Дело № 2-60-888/2023
УИД 91MS0060-01-2023-001576-93

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Красноперекопск 								8 ноября 2023 года

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым 			Оконовой Д.Б.,
при секретаре судебного  заседания 							Гевак М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Экспресс-Кредит» к Кривенко Юрию Николаевичу о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Экспресс-Кредит» удовлетворить частично.
Взыскать с Кривенко Юрия Николаевича, <персональные данные> в пользу общества с ограниченной ответственностью «Экспресс-Кредит», <данные изъяты> задолженность по договору займа < номер >  от 14.03.2021 за период с 14.03.2021 по 22.06.2021 в размере 37500 (тридцать семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп., состоящую из суммы основного долга в размере 15000 руб. 00 коп. и суммы неуплаченных процентов в размере 22500 руб. 00 коп., а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 1325 (одна тысяча триста двадцать пять) руб. 00 коп., судебные расходы в размере 5000 (пять тысяч) руб. 00 коп.
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий				(подпись)				Д.Б. Оконова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ                                                                                                                                                             Лингвистический контроль произвела
помощник мирового судьи _______________ Н.В. Кулик
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья  ________________________  Д.Б. Оконова
«____»_____________2023 г.